IN PRIMAM S. JOANNIS EPISTOLAM PROLEGOMENON.

Prima S. Joannis Epistola Canonica semper in Ecclesia auctoritatem obtinuit. Unde, quando, quibus scripta fuerit, ignoramus, tantumque de ea varias producimus conjecturas. Augustinus (a), & alii nonnulli (b) Epistolam ad Parthos appellant; quo nomine Grotius designatos censet omnes Judaeorum Fideles, qui non Romanis, sed Parthis tum cum Romanis de Orientis Imperio decertantibus parebant, eos vero potissimum, qui Nearda, Nisibi, & alibi trans Euphratem versabantur.

Ex hac Epistola ad Parthos inscriptione Joannem ad Parthos praedicasse Baronius deducit (c). Revera Fidei apud Indos propagatores ferunt, traditione Indos habere, quod Evangelium in eorum Regiones Joannes invexerit. Sed haec maxime incerta. Apud Veteres, quod Joannes in eas regiones se contulerit, nulla mentio. Esto etiam, Epistolam hanc ad Parthos direxerit, ane proinde, ut eo migraverit, necessitas postulavit? S. Paulus cum ad Romanos scripsit, eos nondum viderat; scripsit etiam ad Colossenses, ad quos divertisse illum nullibi patet.

a Aug. Quasi. Evangel. l. 1. c. 39.
b Possidius Inaicul. Oper. S. Aug. Idac. Clar. contr. Varimand.
c Athanas. apud Bed. Prolog. in Epist. Canonie. Vide & Pseudo-Hygyn. Epist. 1. c. 1. & Jo. 2. ad Valerium.
d Baron. ad ann. 34. S. 30.

Ligfootus de Ecclesia (d), ad quam Joannes scripsit, aliam conjecturam producit. Joannes, inquit, in tertia sua ad Gajum Epistola (e) se jam Ecclesia scripsisse testatur; et sane Ecclesiae, in qua Gajus versabatur. Alunde, Corinthi nonnulli Crispum & Cajum, seu Gajum ablutos fuisse Baptismate ab Apostolo Paulo scimus (f). Quare ad Corinthi Ecclesiam hanc Epistolam dedisse jure Joannes creditur; quam enim aliam, praeter hanc, ad eam Ecclesiam Joannes scripsit? Satis equidem hanc statuimus, quam aliquam aliam perditam asseramus. Haec Ligfootus; quae tamen doctis dijudicanda relinquit. Nos vero huic sententiae neminem facile adhaerentem putamus, quod conjectura sit imbecillior; maxime enim ambigitur, an Gajus, ad quem Joannes suam dedit Epistolam, Corinthi, an potius in Asia & ortum, & domicilium habuerit.

Discrimen etiam, an Joannes ad Ethnicos, an ad Judaeos Fideles hanc eandem scripsit. Plerique stant pro Judaeis; cui nos opinioni adversum nihil per totam

Epistolam advertimus. Bartholomaeus Petri, qui Opus in hanc Epistolam ab Esio inceptum & prope perfectum continuavit, inde & ad Gentes Joannem scripsisse haurit, quod eos ad idololatriam fugam cohortetur (g): *Custodite vos a simulacris*. Quis vero prohibet, quinominus S. Apostolus Judaeos ita monuerit, ne in Regionibus exteris, & in mediis Ethnicis & Idololatriis degentes, facile ad Idolorum cultum perducerentur?

Hujus Epistolae Author nullibi nomine suo adscripto, ita semper loquitur, ut se nullatenus prodatur; proditur vero a silo, a methodo, a sententia, & potissimum a charitate, qua Joannes affluens per totam Epistolam undique redundat. Per eadem, per quae Evangelium, verba exorditur: *In principio*; vocem *Logos* (h) adhibet, ut Dei Filium designet, & Graecum verbum *erotao* (i), quod interrogare significat, pro *rogare* usurpat. Suo vero nomine, inquit Grotius, quemadmodum Apocalypsim, & hanc Epistolam non inscripsit, ne Romanis, cum eam ad Regiones illis insensas per Mercatores Ephesios mitteret, de suis Epistolis suspicionem crearet, & in Christianos eorumdem odium, & persecutionem excitaret. Baronius Epistolam ad Parthos inscriptam, inscriptionem vero perditam censet.

Paulo ante Jerosolymae everisionem in Insula Pathmos hanc Joannem dedisse, Grotius autumat; & revera proximi Urbis Jerosolymae excidit mentio fieri videtur; illis verbis (k): *Filioli novissima hora est*. Verum Grotius, qui a Pathmos Insula scriptam asserit, S. Joannem annis pluribus (l) post Judaeorum bellum & Jerosolymae excidium in eam Insulam a Domitiano amandatum fuisse, reminisci debuerat.

Diu postquam ab exilio reversus fuerat, ab Joanne exaratam alii putant (m). Verum adversus Cerinthi, & Simonis Discipulos, aliosque ejusdem aetatis hereticos Christi Divinitatem impugnantes, & cum non vere, sed per speciem tantummodo venisse asserentes, scriptam fuisse & legitibus constat, & S. Clementis Alexandrini, S. Epiphani, S. Hieronymi, aliorumque plurimorum testimonio probatur. Quamobrem paulo ante Romanorum, Judaeorumque bellum, diuque ante ejusdem S. Joannis Evangelium exaratam patet; Cerinthus enim & Simon eadem, qua Paulus, aetate in vivis agebant, ut ex Pauli Epistolis (n), & Epiphani etiam auctoritate satis ostenditur (o). Hinc fit, ut de hac Epistola, veluti de quadam in S. Joannis Evangelium praefationis specie, sit cogitandum.

Vide Comment. in Epist. ad Galat. & ad Thessalon. o Epiph. haer. 28. Vide Tillemont. tom. 2. art. de Cerinthian. p. In Asiam forte migravit circa ann. Chr. 66. anno eodem quo S. Petrus, & S. Paulus martyrium consummarunt.

g 1. Jo. 5. 21.

h 1. Jo. 5. 7.

i 1. Jo. 5. 16.

Origen. apud Euseb. l. 6. c. 26. hist. Eccl. Hieron. de vir. Illust. c. 9. Reliquae duae Epistolae Joannis Presbyteri asseruntur, cujus & hodie alterum sepulchrum apud Ephesum ostenditur. Vide Papiam apud eundem c. 18. Nazianz. car. 125. b Grot. Ita censet Eras. Mus. Dubitat Cajetan. c 3. Jo. 9.

k 1. Jo. 2. 18. l Tertull. Prae. script. p. 345. Aulb. Quasi. in Ver. & N. T. inter Opera S. August. qu. 72. tom. 3. Append. pag. 71. Sulpit. Sever. l. 2. Primas. & Viator. in Apocal. Alii an. Christi 99. art. 7. 8.

Vid. Cleric. not. in hunc loco

num 96. est collocanda; & tum Joannes annum prope centesimum agebat. Hac in Epistola Joannes illos sibi retinere proposuerat; 1. qui bona opera ad salutem necessaria negabant (q); 2. qui Jesum a Christo separabant, & eum Christum minime esse asserbant (r); 3. qui Christum non vere, sed per speciem tantummodo venisse dicebant (s). Hos errores, quos potissimum oppugnat, Simon Magus, Cerinthus, eorumque affectu ad Ecclesiae perniciem evulgabant. Fideles praeterea Dei filios, haereticos vero & pravos Doctores filios Diaboli appellat (t). Ut Fidei, & patientiae inhareant, Fideles hortatur; Dei erga nos, nostrum erga fratres amorem plurimum commendat; Pseudo Prophetas & Pseudo-Doctores increpat; Fidem denique, innocentiam, & Charitatem, Fidelium esse characterem ostendit.

num 96. est collocanda; & tum Joannes annum prope centesimum agebat. Hac in Epistola Joannes illos sibi retinere proposuerat; 1. qui bona opera ad salutem necessaria negabant (q); 2. qui Jesum a Christo separabant, & eum Christum minime esse asserbant (r); 3. qui Christum non vere, sed per speciem tantummodo venisse dicebant (s). Hos errores, quos potissimum oppugnat, Simon Magus, Cerinthus, eorumque affectu ad Ecclesiae perniciem evulgabant. Fideles praeterea Dei filios, haereticos vero & pravos Doctores filios Diaboli appellat (t). Ut Fidei, & patientiae inhareant, Fideles hortatur; Dei erga nos, nostrum erga fratres amorem plurimum commendat; Pseudo Prophetas & Pseudo-Doctores increpat; Fidem denique, innocentiam, & Charitatem, Fidelium esse characterem ostendit.

q 1. Jo. 3. 4 &c.
r 1. Jo. 2. 18. &c.
s 1. Jo. 4. 1. 2. 3. 6. 8. 11. 18.
t 1. Jo. 3. 1. 13.

IN SECUNDAM S. JOANNIS EPISTOLAM PROLEGOMENON.

Hanc secundam, & quae hanc consequitur, Epistolam Authorum disceptatio S. Joanni Apostolo sepe eripuit (a). Fuere, qui alteri Joanni, cognomine seniori, cujus sepulchrum Ephesi ostenditur, & cujus apud Papiam, Eusebium, & Hieronymum merito, eas tribuerint. Hoc sane discrimen, quod usque ad quartum saeculum Ecclesiam in contraria distractit; nostra iterum aetate a quibusdam inventum est; qui eas Epistolas ab Joanne exaratas omnino inficantes (b), his ducuntur argumentis. 1. Hujus Epistolae Scriptor non Apostolum, sed Presbyterum, seu Seniores seipsum appellat. 2. Utramque ex his Epistolis diu Ecclesiae rejecerunt, & nonnulli sero admodum in suam linguam converterunt. Christiani nullius temeritas eo pervenisse credenda est, ut Apostolum repelleret, quemadmodum hic (c) Epistola tertiae Authorem Diotrophes rejecisse dicitur.